
PROVIDENCIA, O 5 D 1C2012 

Premio Nacional 
Calidad 201 O 

EX. Nº 2S 33 I VISTOS: Lo dispuesto en los articulas 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº 
18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Licitación Nº2458-60 LE 112 de fecha 19 de Noviembre de 
2012, se llamó a licitación pública para el "SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA".-

2.- El Memorándum Nº25.404 de 30 de Noviembre de 2012, de la Dirección de Medio Ambiente, 
Aseo, Ornato y Mantención. 

3.- El Acuerdo. Nº989 adoptado en Sesión Nº80 de fecha 3 de Diciembre de 2012, de Comisión de 
Hacienda.-

DECRETO: 

1.- Contrátase a COMERCIAL LIZANA LIMITADA, RUT N°76.164.310-K, para el "SERVICIO DE 
FRENOS FLOTA PESADA", por un valor de hasta $7.000.000.- IVA INCLUIDO, a los precios 
unitarios que se adjuntan y que forman parte del presente Decreto. 

2.- La contratación se regirá por los requerimientos y las especificaciones técnicas de la 
licitación, por la oferta de la empresa contratista y por el Reglamento de Contrataciones y 
Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia N° 38 de 19 de Mayo de 2005 y sus modificaciones, 
cuyo texto refundido y sistematizado se aprobó por Decreto Alcaldicio EX. Nº2403 de 12 de 
Noviembre de 2009, documentos que forman parte integrante del presente decreto.-

3.- La duración del contrato será de un año a contar del 10 de Diciembre de 2012.-

4.- El pago se hará a precio unitario y el pago del valor del contrato se hará a 15 dfas de la 
emisión de la factura, previo visto bueno conforme de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención. 

5.- La supervisión del servicio estará a cargo del Departamento de Mantención de la Dirección de 
Aseo, Ornato y Mantención. 

6.- El servicio realizado a la flota municipal deberá contar con una garantía no inferior a seis 
meses desde la recepción conforme de los mismos. 

De la misma forma el contratista deberá garantizar los trabajos extraordinarios que no se 
encuentren contemplados en listado de precios de la presente licitación pero que si estén 
directamente relacionados con el objetivo de ésta. 

7.- La Dirección Jurfdica confeccionará el contrato correspondiente donde insertará las cláusulas 
necesarias para un efectivo resguardo del interés municipal. La empresa contratista deberá 
suscribir el contrato dentro de los 3 dfas hábiles siguientes a la fecha de notificación del Decreto 
de adjudicación. 



Premio Nacional 
Calidad 2010 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 2 S3 3 /DE 2012.-

8.- El presente Decreto será notificado a la contratista por la Dirección de Aseo, Ornato y 
Mantención, en conformidad a la Ordenanza Municipal sobre Notificaciones y Publicaciones. -

9.- El gasto se imputará a la: 
Cuenta : 215.220.600.2001 
Subprograma : 01 
C.R. : 13.02.01 

Anótese, comuníquese y archivese. 

MRMQ/lpm 
Distribución 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Aseo, Ornato y Mantención 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Decreto en Trámite Nº ·$(4 · "/ 

ISABEL MARGARITA MANDIOLA SERRANO 
ALCAtDE(S) 



· ~e1 

i Providencia 

25t/OU 
Memorando Nº : I 
Antecedentes: no hay 
Materia : Solici~ aprobar servicio 

;i' 
.¡;,,; 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

PROVIDENCIA, 30 de Noviembre de 2012 

DE: ALEJANDRO HENRIQUEZ HENRIQUEZ 
DIRECTOR DE ASEO, ORNATO Y MANTENCIÓN 

A: COMISIÓN DE HACIENDA 

Materia 
Objeto 
Fundamento 

Mercado Público 
Nº de Proponentes 
Proposición de 
Adjudicación 

Empresa 
Rut proveedor 
Lugar que ocupa 
en la evaluación 
Fundamento de 
la Evaluación 

Monto 
Observaciones 

Proceso Certificado 
Imputación Presupuestaria 
CR 

SP 

Aprobación Presupuestaria : 

Servicio de mantención y reparación de frenos de flota pesada 
Flota pesada 

Mantenimientos preventivos y correctivos de sistemas de frenos de 
camiones y buses 
2458-60-LE12 
Uno 

Solicita aprobar el presente servicio por un año a contar del 
10/12/2012, lo que deberá ser decretado posteriormente 
COMERCIAL LIZANA L TOA 
76.164.310-K 

1er 

Cumple con todos los requisitos solicitados 
$7.000.000 (promedio anual histórico) 
Licitante adjudicado cuenta con amplia experiencia trabajando con el 
municipio 

Mantención Mecánica 
215.220.600.2001 
130201 

01 

Nombre del Monitor CR ó Depto. Presupuesto _ __,_A...:..::u"""g~u""-st=o-'-P-"in""'o;;...:c""'h-=-e.::....:t M-'-'-"-ol=in=ª=---VºBº __ _ 

Saluda Atentamente a Ud., 

f-~. SECPLAC 
e.e. Dirección de Aseo, Ornato y Mantención 
e.e. Depto. de Mantención 

/} 
I , 



fj Providencia 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA" 

1. Objetivo de la licitación 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

El objetivo de la presente licitación es el contratar servicios por un año para el mantenimiento 
de sistemas de frenos de la flota pesada municipal. 

2. Requerimientos Administrativos 

Se deben cotizar los valores netos, se requiere que la validez de la cotización sea de un año a 
contar del 10-12-2012 hasta el 09-12-2013 

Adjuntar en archivo el formulario nº 1, la planilla Excel adjunta, y el currículo de la empresa al 
momento de cotizar 

3. Causales de Término Anticipado del Contrato 

Serán causales de liquidación anticipada del acuerdo las siguientes: 

- Por mutuo acuerdo entre las partes. 

- Quiebra o insolvencia del contratista, a menos que se mejoren las cauciones entregadas o las 
existentes sean suficientes para garantizar el cumplimiento del acuerdo. 

Fuerza mayor o por exigirlo el interés público o la seguridad nacional. 

Incumplimiento de las bases, así como cualquiera de las obligaciones que el concesionario 
asuma en virtud del contrato, siendo suficiente para ello el Informe de la Dirección municipal 
correspondiente. En este caso, podrá hacerse efectiva la garantía de fiel cumplimiento del 
contrato de acuerdo al monto del perjuicio causado por este incumplimiento. 

En estos eventos el acuerdo terminará por vía administrativa sin necesidad de intervención 
judicial alguna, procediéndose a su liquidación. 

4. Evaluación 

La Municipalidad podrá requerir a los oferentes todas las aclaraciones e informaciones 
complementarias de su oferta que estime necesarias para una mejor evaluación de la misma, las 
que en ningún caso podrán constituir modificación de la oferta ya presentada. 

La evaluación de las ofertas recibidas se hará sobre la base de los siguientes criterios de 
evaluación: 

Criterio de evaluación Ponderación 

Oferta Económica 60% 
Propuesta Técnica 40% 

Los criterios serán evaluados conforme a pauta anexa 
PROVIDENCIA 

~·~ ªª ·1t .• , t1i . ' ; 1 



i Providencia 

5. Forma de Pago 

Premio Nacional 
Calidad 201 o 

Una vez recibida la caja a reparar, la empresa remite el presupuesto con los precios ofertados en 
la presente licitación los que serán revisados por el Jefe de Sección Vehículos. 

Cuando el presupuesto es aprobado se procede a la reparación de la caja, luego se recibe el 
trabajo, y una vez realizada la recepción conforme se emite una resolución por parte del municipio 
y una orden de compra en el portal Mercado Público. 

La resolución se cancelará a precio unitario 15 días después de la emisión de la factura 
correspondiente. 

6. Flota de Vehículos objeto de la licitación 

Nº 
COR. TIPO VEHICULO MOVIL MARCA MODELO AÑO 

1 CAMION RECOLECTOR 65 M.BENZ 1720/48 2001 
2 CAMION RECOLECTOR 66 M.BENZ 1720/48 2001 
3 CAMION RECOLECTOR 67 M.BENZ 1720/48 2001 
4 CAMION RECOLECTOR 68 M.BENZ 1720/48 2001 
5 CAMION RECOLECTOR 69 M.BENZ 1720/48 2001 
6 CAMION RECOLECTOR 70 M.BENZ 1720/48 2001 
7 CAMION RECOLECTOR 71 M.BENZ 1720/48 2001 
8 CAMION RECOLECTOR 72 M.BENZ 1720/48 2001 
9 CAMION RECOLECTOR 73 M.BENZ 1720/48 2001 

10 CAMION GRUA 5 M.BENZ L-1614 1992 
11 CAMION CISTERNA 12 M.BENZ L-1614 1991 
12 CAMION ABIERTO 14 M.BENZ L-1614 1991 
13 CAMION ABIERTO 25 M.BENZ L-1614 1992 
14 CAMION CISTERNA 15 FREIGHTLINER MB-80 1994 
15 BUS 2 M.BENZ OF-1115/45 1993 
16 BUS 58 M.BENZ OF-1620/60 1998 
17 BUS 64 M.BENZ L0-914 2000 
18 BUS 89 SCANIA K-112 1987 
19 BUS 47 HYUNDAI COUNTY29 AC 2004 
20 BUS 100 M.BENZ 0500 R 2006 
21 BUS 101 M.BENZ L0-915 2007 
22 CARGADOR FRONTAL 29 CATERPILLAR 226 2003 
23 CARRO DE ARRASTRE AEROVAN ESPECIAL 2000 
24 REMOLQUE ROO HAS R-3500-TM 2003 
25 CHIPEADORA MORBARK EZ BEEVER 1995 

Las cantidades señaladas solo son referenciales y pueden variar en el tiempo 

~O~VIDENCIA 
illA 1 
~, 

~15 ·'" " i:li 1 ' 

2 



fj Providencia 

7. Disposición de Residuos Peligrosos 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

Los residuos peligrosos generados por la realización de trabajos en los camiones municipales 
deberán ser tratados conforme al OS 148 título VI del Seremi de Salud, lo que deberá acreditar 
mensualmente. 

Si por razones fundadas no fuera posible para el oferente cumplir con la normativa señalada, 
entonces deberá entregar, mediante acta, al ITS (Inspector Técnico del Servicio) todos los 
residuos generados con motivo de los trabajos encomendados por el municipio. 

Se considerarán residuos peligrosos, entre otros, los siguientes elementos: 

• Cañerías hidráulicas con aceite 

• Guaipe con aceite 

• Filtros usados 

8. Garantías 

Los trabajos realizados a la flota de la Municipalidad de Providencia deberán contar con 
una garantía no inferior a seis meses desde la recepción conforme de los mismos. 

De la misma forma deberá garantizar los trabajos extraordinarios que no se encuentren 
contemplados en listado de precios de la presente licitación pero que si estén directamente 
relacionados con el objetivo de esta. 

9. UBICACIÓN 

La ubicación del servicio formará parte de la evaluación de la oferta, obteniendo un 
mayor puntaje aquellas ofertas que posean instalaciones de menor distancia a la 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención ubicada en Caupolicán 1151. 

3 



{S Providencia 

FORMULARIO Nº 1 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA" 

INDIVIDUALIZACIÓN DEL OFERENTE 

1. NOMBRE O RAZON SOCIAL 

2. RUT DE LA EMPRESA 

3. REPRESENTANTE LEGAL 

4. RUT REPRESENTANTE LEGAL 

5. DIRECCION DE LA EMPRESA 

6. TELEFONO DE LA EMPRESA 

7. FAX DE LA EMPRESA 

8. CORREO ELECTRÓNICO 

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

FECHA 

4 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

PROVIDENCIA 

~-~ ~I 
~lfi !11 11 

l:li 1 ' 



fQ Providencia 

LICITACIÓN PÚBLICA 

PAUTA DE EVALUACIÓN 

"SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA" 

PARAMETROS DE EVALUACION 

ECONOMICA 60% 

NOTA = 7 x MENOR OFERTA/OFERTA EVALUADA 

PARAMETROS DE EVALUACION 

TECNICA40% 

NOTA 

ANTECEDENTES TECNICOS (80% PARCIAL) 7 6 5 

Implementación de taller 
Para más de4 Para 4 camiones Para 3 camiones 
camiones 

Garantía (6 meses como mínimo) >1 año 1 año <1 año 

Distancia <10km <15km <20km 

Disposición de Residuos 
Disposición Retiro empresa 

Sistema mixto 
1 crooia certificada 

EXPERIENCIA (20% PARCIAL) >4años 3 años 2años 

Notas inferiores a 4 serán consideradas fuera de bases 

5 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

4 
Para 2 camiones 

6 meses 

>20 km 

Retiro por parte 
del municioio 

1 año 

PROVIDENCIA 

lllW 



D Pre>V'idenc:ia 

CARTA OFERTA 

"SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA" 

CUADRO COTIZACIÓN FRENO FLOTA PESADA 
SECCION DE VEHICULOS 
REPARACION 

MANO DE OBRA 

Cambio de balatas .del X2 
Cambio de balatas .tras X2 
Cambio de balatas .tercer eje X 2 
Cambio de balatas .del sobre/medida 
Cambio de balatas .tras sobre/medida 
Cambio de balatas .tercer eje sobre/medida 
Cambio reten maza .del X2 
Cambio reten maza .tras X2 
Cambio de pista .del X2 
Cambio de pista .tras X2 
Cambio patin freno 
Cambio rod.del.interior 
Cambio rod.del.exterior 
Cambio rod.tras.interior 
Cambio rod.tras.exterior 
Servo circuito .del 
Servo circuito .tras 
Cambio bba .freno doble cir del 
Cambio bba .freno doble cir tras Wabco 
Leva de freno 
Cambio gomas .del 2 cil 
Cambio gomas .tras 2 cil 
Cilindros .del par 
Cilindros .tras par 

!sus TOTAL A 

MARCA 

lndubal 
lndubal 
lndubal 
lndubal 
lndubal 
lndubal 
Koyo 
Koyo 
Koyo 
Koyo 
Randon 
Koyo 
Koyo 
Koyo 
Koyo 
original 
original 
Wabco 

Nildland 
Seiken 
Seiken 
original 
original 

M.Benz 
L0-914 
MINI-BUS 

2000 

13.000 
13.000 

22.000 
22.000 
19.400 
19.400 

M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz Sea ni a 
L-1614 L-1720 OF-1620 OF-1115 K-112 

BUS-YELCHO SPORT-WAGON 

1991-92 2001 1998 1993 19987 

16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 
16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 

22.000 
22.000 
19.400 
19.400 

Hvunadai M.Benz 
0-500 R 

COUNTY 29-AC 

2004 2006 

13.000 16.000 
13.000 16.000 

16.000 
13.000 16.000 
13.000 16.000 

16.000 

22.000 
22.000 
19.400 
19.400 

Premie> Nacional 
Calidad 2010 

M.Benz Freighliner 
L0-915 MB-80 94 

FREIGHTLINER 

2007 1994 
balatas 

13.000 16.000 
13.000 16.000 

16.000 
13.000 16.000 
13.000 16.000 

16.000 

22.000 
22.000 
19.400 
19,400 



CUADRO COTIZACIÓN FRENO FLOTA PESADA 

REPARACION MARCA M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz Scania Hvunadai M.Benz M.Benz Frei!lhliner 
L0-914 L-1614 L-1720 OF-1620 OF-1115 K-112 0-500 R L0-915 MB-80 94 
MINI-BUS BUS-YELCHO SPORT-WAGON COUNTY 29-AC FREIGHTLINER 

LISTA DE REPUESTOS 2000 1991-92 2001 1998 1993 19987 2004 2006 2007 1994 

Balatas .Del X 2 lndubal 55.800 54.300 54.300 54.300 46.800 49.600 53.200 65.900 71.000 
Balatas .Tras X 2 lndubal 55.800 54.300 58.400 58.400 46.800 55.200 49.600 63.200 65.900 68.700 
Balatas .Tercer eje X 2 lndubal 71.600 46.800 76.000 
Balatas .Del sobre medida X 2 lndubal 56.300 56.300 56.300 50.000 57.600 51.600 55.600 74.800 
Balatas .Tras sobre medida X 2 lndubal 56.300 61.600 61.300 50.000 51.600 66.000 71.100 
Balatas .Tercer eje sobre medida X 2 lndubal 74.800 50.000 79.900 
Reten maza .del X2 Koyo 12.600 12.600 12.400 11.800 10.600 
Reten maza .tras X2 Koyo 14.000 17.000 15.800 12.400 25.400 interior x2 44.000 
Pista .del X2 Koyo 22.800 exterior x2 
Pista .tras X2 Koyo 
Patín freno Randon 
Red.del.interior Koyo 69.700 69.700 69.700 69.700 
Red.del.exterior Koyo 62.200 63.200 62.200 62.200 
Rod. tras. interior Koyo 65.700 65.700 65.700 65.700 
Red.tras.exterior Koyo 62.200 62.200 62.200 62.200 
Servo circuito .del original 
Servo circuito .tras original 
Bomba freno doble cir.del Wabco 
Bomba freno doble cir.tras wabco 
Leva de freno Nildland 
Cambio gomas .del 2 cil Seiken 6.800 
Cambio gomas .tras 2 cil Seiken 6.800 13.600 
Cilindros .del par original 
Cilindros .tras par original 
liquido de reno 1 Lts wagner 5.800 5.800 5.800 
Grasa grado 05 1 kgr 7.800 7.800 7.800 
silicona roja 650 3.400 3.400 3.400 

!SUB TOTALB 



CUADRO COTIZACIÓN FRENO FLOTA PESADA 

REPARACION MARCA M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz Scania Hvunadai M.Benz M.Benz Freiohliner 

Reparaciones, incluye L0-914 L-1614 L-1720 OF-1620 OF-1115 K-112 0-500 R L0-915 MB-80 94 

M.Obra y Kit MINI-BUS BUS-YELCHO SPORT-WAGON COUNTY 29-AC FREIGHTLINER 

2000 1991-92 2001 1998 1993 19987 2004 2006 2007 1994 

Cambio maxi brake del.cpleto Wabco 53.300 53.300 53.300 53.300 53.300 

Cambio maxi brake del.parcial Wabco 53.300 53.300 53.300 53.300 53.300 

Cambio maxi brake tras.cpleto Wabco 56.800 56.800 56.800 56.800 56.800 
Cambio maxi brake tras.parcial Wabco 56.800 56.800 56.800 56.800 56.800 

Cambio cilindros del. orig 
Cambio cilindros tras. orig 
Valvula pedal de freno Wabco 
Valvula protectora 4 vias Wabco 

45.600 45.600 45.600 45.600 
45.900 35.800 35.800 35.800 

Valvula descarga rapida varga 11.500 11.500 11.500 11.500 

Ajustador de fuerza del. eagle 
Ajustador de fuerza.tras eagle 
Cilindro combinado 14x24 orig 
Compresor de aire Wabco 
valvula datsch Nildland 
Gobernador Nildland 
Valvula rele freno .Est Wabco 39.000 39.000 39.000 39.000 

Regulador de presión wabco 
Valvula manual freno .est Wabco 
Valvula mando freno .est Wabco 
cilindro neumatico F-motor Wabco 
Valvula selenoide 1614 original 

lsus TOTAL c 



REPARACION MARCA M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz M.Benz Scania Hvunadai M.Benz M.Benz Freiohliner 

Reparaciones.incluye L0-914 L-1614 l-1720 OF-1620 OF-1115 K-112 0-500 R L0-915 MB-80 94 

M.Obra y Kit MINI-BUS BUS-YELCHO SPORT-WAGON COUNTY 29-AC FREIGHTLINER 

2000 1991-92 2001 1998 1993 19987 2004 2006 2007 1994 

Excentrico regulación balatas c/u orig 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Flexible de aire phillips 
conectores phillips 
liquido de reno 1 Lts wagner 5.800 5.800 5.800 5.800 

Grasa grado 05 1 kgr 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 

sílícona roja 650 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 

pasador patin orig 3.200 3.200 3.200 3.200 

seguro pasador patín orig 900 900 900 900 

seguro de rodillo orig 800 

resorte de patín orig 2.900 2.900 2.900 2.900 3.800 

rectificado discos delanteros par 12.000 12.000 12.000 

rectificado discos traseros par 12.000 12.000 

rectificado tbs delanteros par 22.000 22.000 22.000 22.000 12.000 22.000 22.000 

rectificado tbs traseros par 22.000 22.000 22.000 22.000 12.000 12.000 22.000 22.000 

1 
ISUB TOTAL D 1 

Valor hora hombra por servicio o repuesto no especificado 1 1 o.oool 
PERIODO DE GARANTÍA : 6 meses *en trabajos realizados completamente en nuestras dependencias. 

se solicita ser completada las paginas con precios netos 



fj Providencia 

"SERVICIO DE FRENOS DE FLOTA PESADA" 

LICITACIÓN 2458-60-LE12 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 60% BALATECA 

NOTA = 7 x MENOR OFERTA/OFERTA 7 
EVALUADA 

EVALUACIÓN TÉCNICA 40% 

ANTECEDENTES TECNICOS (80% PARCIAL) 

Implementación de taller 6 

Garantía (6 meses como mínimo) 7 

Distancia 6 

Disposición de Residuos 6 

EXPERIENCIA (20% PARCIAL) 7 

NOTA FINAL 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

PONDERADO 

4,2 

2,6 

6,8 



1 Providencia 
Secretaria Municipal 

ASISTENTES: 

COMISIÓN DE HACIENDA 
SESION Nº80 

DE 3 DE DICIEMBRE DE 2012 

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA: SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 
GUILLERMO RISOPATRON IÑIGUEZ : DIRECTOR DE CONTROL 
LUIS ALBERTO ARAYA ARAYA : DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO (S) 

1. - APROBACIÓN ACTA SES ION ANTERIOR 

2.- TABLA 

2.1 SERVICIO DE MANTENCIÓN Y REPARACION DE FRENOS DE FLOTA PESADA 

:Nº25.404 de 30 de Noviembre de 2012.­
:Aseo, Ornato y Mantención, Anexo 1 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

Memorándum 
Dirección 
Objeto 
Chilecompra 

:Servicio de mantención y reparación de frenos para flota pesada 
:Si 

Número de cotizaciones 
Proposición 
Justificación 

: 1 
:Adjudicar a Comercial Lizana Limitada 
:Proveedor cuenta con amplia experiencia trabajando con el 
Municipio 

ACUERDO Nº989/2012: SE RECOMIENDA ADJUDICAR A LA EMPRESA COMERCIAL LIZANA 
LIMITADA, RUT Nº76.164.310-K, HASTA UN MONTO DE $7.000.000.- IVA INCLUIDO, EL 
SERVICIO DE MANTENCIÓN Y REPARACIÓN DE FRENOS DE FLOTA DE LA FLOTA PESADA 
MUNICIPAL, POR UN AÑO A CONTAR DEL 10 DE DICIEMBRE DE 2012, POR LOS PRECIOS 
UNITARIOS SEGÚN LISTADO ADJUNTO. IMPUTACIÓN 215.220.600.2001SP01.-

*EL PRESENTE ACUERDO SE MATERIALIZARÁ MEDIANTE DECRETO ALCALDICIO. 

2.2 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO 

Memorándum 
Dirección 
Objeto 

Chilecompra 
Número de cotizaciones 
Proposición 
Justificación 

:Nº25.387 de 30 de Noviembre de 2012 
:Secretaría Comunal de Planificación, Anexo 2 
: Levantamiento topográfico cruces Antonio Varas y frente al Colegio 
Cambridge 
:Si 
:3 
:Adjudicar Carlos Conejeros Parra 
:Proveedor cumple con los requisitos solicitados considerando 
monto, plazo de ejecución y curriculum 

ACUERDO Nº990/2012: SE RECOMIENDA APROBAR EL GASTO DE $3.888.888.- IMPUESTO 
INCLUIDO, A CARLOS CONEJEROS PARRA, RUT POR EL LEVANTAMIENTO 
TOPOGRAFICO EN EL CRUCE ANTONIO VARAS FRENTE AL COLEGIO CAMBRIDGE. 
IMPUTACIÓN 31.02.002.001SP01.-



Page 1 of 1 

Imprimir Acta de Apertura 

Apertura Electrónica 

Datos de la Adquisición 2458-60-LE12 

Número de Adquisición 

Nombre de Adquisición .,\ ,·¡ 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Observaciones del Comprador 

Contacto '' ¡"' 

Teléfonos ' 'I, 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

1 ' ' 
Detalle de Apertura 

~· ,·; ! i ¡ . t l 1 ' ' •• '· f . ,1 t 'j 

BALATECA BALATE CA Oferta AccptadJ 

Observaciones Al Acto de Apertura 

No se recibieron observaciones a la apertura 

Número de Adquisición 

Nombre 

Descripción 

Observaciones Anteriores 

hn11:/'www.mcn:ad1l¡H:hli1.:o.d Pr0¡,;uremcnt :vlodulcs/RFB/SteosProccss;\ward PrL'\ ÍC\\'E... ~O \ 1'20\2 



Comprobante de Ingreso de Oferta 

Comprobante de Ingreso de Oferta 
·,, i 1 

•• , ·, i\ f(.i:1 ,, ~f' .. " t () ( nrr--¡::: 
:,' ,i 

Datos de la Adquisición 2458-60-LE12 

Nro. de Adquisición 

Nombre 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

Observaciones del Comprad 
or 

Contacto 

Teléfonos 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

Datos del Proveedor 

Nombre de Usuario 

RUT 

Razón Social 

Datos de la Oferta 

Nombre de la Oferta 

Descripción de la Oferta 

Fecha y Hora de Ingreso 

2458-60-LE12 

' ~ 1 <f '. • ;¡ 

' ! 1 .' ! ( . ~ 1 ' ' ) ' ' • 1' , ' ' ' ' 

1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

"' 1' 

¡ l'' 

http: \\'Ww.mcrcad(1puhlico.cl bid mPduk:.; bid \ ouchcrview.asnx?cnc=Oirnil.R'\l, '1 .. :'hr 

Page 1 of 2 



Comprobante de Ingreso de Oferta 

Anexos de la Oferta 

D 

D 

Mnicipalidad de 
Providencia Nov 

2012.xls 

O Téncica.doc 

DATOS EMPRESA.doc 

Total de la Oferta 

Clasificación ONU: 

Anexos Económicos 
de Oferta 

Anexos Técnicos de 
Oferta 

Anexos 
Administrativos de 

Oferta 

Especificaciones del Comprador: 

Cantidad: 1 Unidad 

Cantidad 

Mnicipalidad de 
Providencia Nov 

2012.xls 

O Téncica.doc 

DATOS EMPRESA.doc 

188 
Kb 

19 Kb 

24 Kb 

..... 

~ j ~; .-~ t . ': f - ' i ·,' : - ' . f \. 

Page 2 of2 

Ofertada Especificaciones del Proveedor 
Precio 
Unitario Total 

¡:; 

'·,'··· 

',;., ¡ 

' . ; " : ' ' ¡ ,' ' . ~ , • ' ' t ' ' 

{,, ';, i ''I ( ,,, /, 

Total de la Oferta .,; 

http:/. www.rncrcadopuhlico.d bid. modules, l)id.vouchervicw.asox?cnc= OimiZi"\'.'\k º ;,2br. .. 30112012 



NOMBRE EMPRESA: COMERCIAL LIZANA L TOA. 

RUT EMPRESA : 76.164.310-K 

DIRECCIÓN : Av. Jorge Hirmas 3075 

COMUNA : Renca 

TELEFONO : 26414132 
FAX : 26410342 

NOMBRE CONTACTO: José Suárez 
CORREO CONTACTO : balateca@adsl.tie.cl 

NOMBRE COBRANZA: Mariano Lizana 
CORREO COBRANZA : balateca@balateca.cl 

GIRO : Servicio de frenos y venta de repuestos 

BANCO : Santander 

CORREO EMPRESA : balateca@balateca.cl 



Nuestra empresa cuenta con personal altamente calificado y especializado 

en el rubro del servicio de frenos y contamos con el respaldo técnico de 

Indubal, empresa líder en frenos. Todos nuestros insumos son de primera calidad y 

nuestras instalaciones están acondicionadas para cumplir con los mejores resultados. 

La experiencia de más de 27 años en la reparación de frenos nos pennite entregar 

trabajos garantizados y de primera calidad. 




